
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ 
ИМ. Н.А. РИМСКОГО-КОРСАКОВА

ПРИКАЗ
по учебной работе

«28» августа 2020 года № 343

О прикреплении лиц
для подготовки диссертации на соискание 
учёной степени кандидата наук в 2020 году

В соответствии с «Порядком прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание 
учёной степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)», утверждённым приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.03.2014 № 248,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Нижеперечисленных лиц прикрепить для подготовки диссертации на соискание 
учёной степени кандидата наук без освоения программы подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре:

1. Головина Елена Васильевна, кафедра теории музыки, научный руководитель -  
Южак Киралина Иосифовна, доктор искусствоведения, профессор; срок прикрепления -  с
01.09.2020 по 31.08.2023.

2. Камеко Елена Михайловна, кафедра специального фортепиано, научный 
руководитель -  Мальцев Сергей Михайлович, доктор искусствоведения, профессор; срок 
прикрепления -  с 01.09.2020 по 31.08.2023.

3. Ли Фань (КНР), кафедра теории музыки, научный руководитель -  Воробьёв 
Игорь Станиславович, доктор искусствоведения, профессор; срок прикрепления -  с
01.09.2020 по 31.08.2023.

4. Полосина Анастасия Игоревна, кафедра теории музыки, научный руководитель -  
Титова Елена Викторовна, кандидат искусствоведения, профессор; срок прикрепления -  с
01.09.2020 по 31.08.2023.

5. Упанова Анастасия Андреевна, кафедра теории музыки, научный руководитель -  
Рогалёв Игорь Ефимович, кандидат искусствоведения, профессор; срок прикрепления -  с
01.09.2020 по 31.08.2023.

6. Шалаева Анна Анатольевна, кафедра истории зарубежной музыки, научный 
руководитель -  Твердовская Тамара Игоревна, кандидат искусствоведения, доцент; срок 
прикрепления -  с 01.09.2020 по 31.08.2023.

7. Шестериков Андрей Павлович, кафедра общего курса и методики преподавания 
фортепиано, научный руководитель -  Скорбященская Ольга Адольфовна, кандидат 
искусствоведения, доцент; срок прикрепления -  с 01.09.2020 по 31.08.2023.

8. Школина Марина Сергеевна, кафедра истории русской музыки, научный 
руководитель -  Гусейнова Зивар Махмудовна, доктор искусствоведения, профессор; срок 
прикрепления -  с 01.09.2020 по 31.08.2023.

Основание: Решение комиссии по вопросам прикрепления лиц для подготовки 
диссертации на соискание учёной степени кандидата наук без освоения программ 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2020 году, договоры о 
прикреплении для подготовки диссертации на соискание учёной степени кандидата наук



без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре от 
19.08.2020.

Ректор АН. Васильев

СОГЛАСОВАНО:

Проректор Г ш Т ); __л
по научной работе { jA f  I /- )  Твердовская Т.И. iU o  » 2020 года

Заведующий отделом подготовки кадров
высшей квалификации Романова Е.В. С-Г~^— 2020 года

Начальник управления- _ ,,
главный бухгалтер Г х ^ ^ ^ - ^ А ^ Лысова А.П. <<-< £ » — 2020 года

Исполнитель: специалист Калинина M.B.
Тел. 8(812) 644-99-88 (доб. 370)


